
 

C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

 

Лични податици 

Име  Љубиша Николовски 

Адреса  ул.Драгутин Аврамовски Гуте бр.24 Скопје 

Телефон  075/20 44 58 

E-маил  nikolovski.ljubisa@gmail.com 

Националност  македонец 

Датум на раѓање  09.03.1952 

Пол  маж 

Академска титула  Доктор по машински науки; Вонреден професор 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  Април 2016 – денес 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 “Здружение за франшизен развој и афирмација Македонска Национална 

Асоцијација за франшиза”, ул.Орце Николов бр.75,  Скопје, Р. 

Македонија 

• Вид на бизнис или сектор  Независно, непартиско, ненационално, нерелигиско, непрофитно и 

неполитичко здружение на граѓани 

• Професија или функција  Член на Управен одбор 

• Главни активности и 

одговорности 
  Промоција на франшизата во Република Македонија; 

 Подигање на свеста на Македонските компании и претприемачи 

за значењето на франшизата, бенефитот од неа и нејзините 

вредности; 

 Едукација на сите заинтересирани физички или правни лиза за 

франшизата како поим и како средство за бизнис дејствување; 

 Вмрежување (networking) како и членување со организации во 

рамки и со седиште во Европската Унија чија дејност е поврзана 

со промовирање на франшизата  и почитување на етичкиот 

кодекс; 

 

 



Работно искуство 

• Датуми (од – до)  Март 2016 – денес 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 Републички фонд за пензиско и инвалидско осигурување,  Скопје, Р. 

Македонија 

• Вид на бизнис или сектор  Владина институција  

• Професија или функција  пензионер 

• Главни активности и 

одговорности 

 - 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  Мај 2004 – март 2016 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 Агенција за поддршка на претприемништвото на Република Македонија, 

кеј Димитар Влахов бр.4,  Скопје, Р. Македонија 

• Вид на бизнис или сектор  Владина институција за поддршка на претприемаштвото и малите и 

средните претпријатија во Република Македонија 

• Професија или функција  Раководител 

• Главни активности и 

одговорности 
  Раководител на Сектор за институционална поддршка и трансфер 

на знаење, и 

 Советник за иновации, трансфер на технологии и пристап до 

европските истражувачки и развојни програми (7-ма рамковна 

програма и др.) – од март 2008 година. 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  Март 1998 – мај 2004 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 Национална Агенција за развој на мали и средни претпријатија - НЕПА, 

Скопје, Р. Македонија 

• Вид на бизнис или сектор  Владина институција за поддршка на п малите и средните претпријатија 

во Република Македонија 

• Професија или функција  Раководител 

• Главни активности и 

одговорности 

  Раководител на Сектор за промоција на МСП, 

 Заменик директор на НЕПА, од  јануари 1998 – април 2001, 

 Координатор на ФАРЕ проект:”ЕУ– ФАРЕ интегрална програма 

за развој  на МСП”, мај 1997 – јануари 1998. 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  1993– 1998 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 Агенција за приватизација на Рпублика Македонија, Скопје, Р. 

Македонија 

• Вид на бизнис или сектор  Владина институција за трансформација на претпријатијата со 

општествен капитал, ул.Димитар Влахов бр.7 Скопје 

• Професија или функција  Помошник на генералниот директор 

• Главни активности и 

одговорности 
 Активности поврзани со приватизацијата на претпријатијата од тешката 

индустрија и металообработувачкиот сектор 



 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  1991– 1993 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 Републички фонд за развој 

• Вид на бизнис или сектор  Владина институција за поддршка на развојот 

• Професија или функција  Помошник генералниот директор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Промоција на развојот  на претпријатијата во РМ и поддршка на 

иновациите 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  април 1990 – 1991 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 МЗТ “Делови за машини” ДООЕЛ – Скопје, ул.Перо Наков бб, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  металопреработувачки сектор 

• Професија или функција  Директор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Директор на фабрика за изработка на делови за монтажа на алатни 

машини со вкупно околу 500 вработени од различни профили 

  

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  Февруари 1986 – април 1990 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 МЗТ “ФАМ” АД – Скопје (Фабрика за алатни машини) 

• Вид на бизнис или сектор  металопреработувачки сектор 

• Професија или функција  Директор на производство 

• Главни активности и 

одговорности 

 Директор на производство 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  февруари 1982 – февруари 1986 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 МЗТ “ФАМ”АД – Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  металопреработувачки сектор 

• Професија или функција  Директор на Сектор за планирање на производството 

• Главни активности и 

одговорности 

 Оперативно планирање на производството на алатни машини 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  август 1978 – февруари 1982 



• Име и адреса на 

вработувачот 

 ФАС ““ Октомври” АД – Скопје (Фабрика за производство на автобуси во 

Скопје) 

• Вид на бизнис или сектор  производство на автобуси 

• Професија или функција  Главен проектант на сектор за организација и автоматска обработка на 

податоци 

• Главни активности и 

одговорности 
 Организација на работењето и оптимирање на циклусите на производство 

на автобусите 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  2005-2010 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет “Св.Кирил и Методиј”, Скопје – Македонија 

Машински факултет, Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Флексибилен модел за планирање и управување на производството во 

малите и средните претпријатија од металопреработувачката индустрија 

• Доделено звање  доктор по технички науки  

• Ниво во националната 

класификација 

 VIII 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  1978-1989 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет “Св.Кирил и Методиј”, Скопје – Македонија, 

Машински факултет, Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Развој на постапката за планирање на капацитетите во малосериско и 

поединечно производство 

• Доделено звање  магистер на машински науки 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  1971-1978 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет “Св.Кирил и Методиј”, Скопје – Македонија 

Машински факултет, Скопје 

• Главни  Анализа на производствените циклуси во фабрика за автобуси ФАС 11 



предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

Октомври Скопје 

• Доделено звање  Дипломиран машински инженер 

• Ниво во националната 

класификација 

 VI 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  Скопје, 30.08.2019 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, Република  Македонија 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Наставник во насловно звање насловен вонреден професор во научно-

истражувачко општествени науки, организациони науки и управување 

(менаџмент), Претприемништво, и Друго. 

• Доделено звање  Насловен вонреден професор (2019 – 2024) со Одлука на наставно-

научниот совет на УТМС, Факултет за претприемачки бизнис, Одлука 

бр.18-9/5 од 30.08.2019,  

 

• Ниво во националната 

класификација 
 - 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  Скопје, 24.10.2012 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, Република  Македонија 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Наставник за група предмети од областа на претприемачкиот бизнис. 

Во учебната 2012/2013 и учебната  2013/2014 година ангажиран во 

наставата на првиот и вториот циклус на студии и тоа: 

а) додипломски студии: Иновативен менаџмент, Претприемаштво и 

мал бизнис, Стратегиски менаџмент, Деловно одлучување, и 

Бизнис план, и 

б) постдипломски студии: Претприемаштво и претприемачки 

бизнис, Оперативен менаџмент. 

• Доделено звање  Насловен доцент (2012 – 2017) со Одлука на наставно-научниот совет на 

УТМС со Одлука бр.02-204/1 од 24.10.2012,  

 

• Ниво во националната  - 



класификација 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  Штип, 16.12.2010 год 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 Универзитет “Гоце Делчев”, Штип, Машински факултет – Виница – 

Република Македонија 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во 

обуката 

 Наставно-научно подрачје машинство 

Ангажиран во наставата на првиот циклус на студии во учебната 

2010/2011 година  на предметот Индустриски менаџмент. 

• Доделено звање  Насловен доцент ( 2010 – 2015) со Одлука на наставно-научниот совет на 

Машинскиот факултет Бр.2702-6913 од 16.12.2010 год. 

• Ниво во националната 

класификација 

 - 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  15. јануари 2016 година 

• Локација  Куманово 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Иновациските способности на малите и средните претпријатија како 

фактор на конкурентноста на глобалниот пазар, Проект на 

Министерството на локална самоуправа,Програма за развој на 

Обединетите нации (УНДП), 

• Позиција  Автор на труд и презентер 

• Опис  „Конкурентност во МСП/Брендирање на производи“, 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  27.11.2015 година 

• Локација  ПМФ, Скопје 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Претприемаштво и иновации, Втора работилница, центар за кариера при 

Природно-математичкиот факултет, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ – 

Скопје со поддршка на Центарот на Југоисточна Европа за претприемачко 

учење,  

• Позиција  Автор на труд и презентер 

• Опис  „Развивање на иновативни мали компании“, 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  01-02 јули 2015 година 

• Локација  ПМФ, Скопје, 



• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Работилница за подготовка на Стратегија за вработување 2016-2020 

година, Министерство за труд и социјална политика во соработка со ILO – 

Меѓународна организација на трудот, The World Bank и UNDP,  

• Позиција  Автор на труд и презентер 

• Опис  „Политики во претприемништвото и мали и средни претпријатија“, 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  16.06.2015 година, 

• Локација  ПМФ, Скопје 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Прва работилница, центар за кариера при Природно-математичкиот 

факултет, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ – Скопје со поддршка на 

Центарот на Југоисточна Европа за претприемачко учење, 

• Позиција  Автор на труд и презентер 

• Опис  „Почетните бизниси и нивната поддршка“, 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  2013 и 2014 година 

• Локација  Скопје, Р.Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Министерство за образование и наука 

• Позиција  Член и учесник во работата на меѓуресорската работна група за 

подготовка на  

стратегијата за претприемачко учење 

• Опис  Стратегија и акциски план за претприемачко учење 2014-2020 година 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  10.11.2011 

• Локација  Младински културен центар, Скопје, Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Проект на USID за Креативни бизнис - Бизнис Тренинг Програма за 

започнување бизнис 

• Позиција  обучувач 

• Опис  Почетните бизниси и нивната поддршка 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  03.09.2011 година 

• Локација  УТМС, Скопје 

• Компанијата и 

одговорното лице 

 Универзитет за туризам и менаџмент Скопје, Факултет за 

претприемнички бизнис, Република Македонија 



(име и податоци за контакт) 

• Позиција  Челен на советодавен одбор 

• Опис   

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  04.11.2010 година 

• Локација  Универзитетски центар, Охрид, Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Машински факултет, Скопје,    Подобрување на продуктивноста на МСП 

• Позиција  обучувач 

• Опис  „5S метода како дел од целосна програма за подобрување на 

продуктивноста” 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  29-30 јуни 2008 година 

• Локација  Охрид, Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Програмска активност на Агенцијата за поддршка на претприемништвото 

на Република Македонија 

Обука на наставници по предметот претприемништво во средните 

училишта 

• Позиција  обучувач 

• Опис  „Претприемништвото и иновациите” 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  Јуни – Септември 1997 година 

• Локација  Крушево и Охрид 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 CEFE International  - Germany 

• Позиција  Лиценциран обучувач п CEFE методологија 

• Опис   

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  21 април 2017 година 

• Локација  Скопје 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Бизнис академијата Смилевски – БАС, 

Петти стручен симпозиум Менаџментот и современите практики 

со предметен фокус на Современите трендови во работењето на 



организациите, 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Промоција на институционалната поддршка за зголемување на 

менаџерските капацитети на претприемачите“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  04-06 Ноември 

• Локација  2016 Битола, Р.Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Четвтата Меѓународна Научна Конференција СОВРЕМЕНИТЕ 

МЕНАЏЕРСКИ ПРЕДИЗВИЦИ И ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ НАУКИ, со 

предметен фокус "Преку организациска интеграција до поголема 

ефективност" 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Интегрираната поддршка на институционалната инфраструктура како 

предизвик поврзан со поголемата ефикасност на малите бизниси“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  16-18 декември, 2016 година 

• Локација  Банско, Република Бугарија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Осмата меѓународна научна конференција ЗНАЕЊЕ ВО ПРАКСА 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Употребливост на знаењето на практиката – моќен мотор на успехот во 

семејното претпријатие“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  8 октомври 2016 година 

• Локација  Скопје, Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 УТМС, 5-ти јубилеен меѓународен научен конгрес, ГЛОБАЛНИ 

ТУРИЗМСКИ ПРЕДИЗВИЦИ ВО 21-виот ВЕК  

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, Д-р Вера Бошковска 



„Деловните односи со давателот на франшизата - значаен фактор во 

имплементацијата и развојот на франшизниот бизнис“, 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  7-9.10.2016 

• Локација  Agia Triada, Greece 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Tenth International Conference THE POWER OF KNOWLEDGE, Global 

Impact and Quality Factor – 1,322 зa 2016), 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Менторството кај претприемачките фирми – основа за практична 

примена на употребливо знаење  за нивниот раст и развој“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  20-22 јуни 2016 година 

• Локација  Созопол, Република Бугарија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 XIV МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА, „МЕНАЏМЕНТ И 

ИНЖЕНЕРСТВО“ 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Зајакнување на капацитетите на претприемачите преку нивно 

инвестирање во специјализирана обука, менторство и пристап до 

квалитетни финансиски ресурси“, 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  17-19 јуни 2016 

• Локација  Драч, Албанија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Деветта меѓународна научна конференција THE TEACHER OF THE 

FUTURE, , (KNOWLEDGE - International Journal, Global Impact and 

Quality Factor – 1,322 зa 2016), 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Институционална инфраструктура во функција на развојот на 

компетенциите на наставниците за претприемачко учење“ 

 



 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  28 – 30 мај 2016 година 

• Локација  Бор, Србија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Меѓународна мајска конференција за стратегиски менаџмент - 

ИМКСМ2016 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Влијание на одредени фактори за зајакнување на капацитетот на 

институционалната инфраструктура за поддршка на претприемништвото“ 

 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  08-10 април, 2016 

• Локација  Банско, Република Бугарија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Осма меѓународна научно – стручна конференција „ЗНАЕЊЕ БЕЗ 

ГРАНИЦИ“, , (KNOWLEDGE - International Journal, Global Impact and 

Quality Factor – 1,322 зa 2016), 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Обезбедување одржлив развој и конкурентска предност на 

претприемачките фирми преку нивно континуирано вклучувaње во 

користење на можностите на институционалната инфраструктура“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  8 и 9 април 2016 

• Локација  Струга, Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Трета Меѓународна Научна Конференција, “Scientific Challenges for 

Sustainable Development” 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Зголемување на капацитетите на претприемачите во функција на 

остварување на поголем раст и развој на бизнисот“, 

 



Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  4-6.12.2015 година 

• Локација  Банско, Република Бугарија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Седма меѓународна научнa конференција KNOWLEDGE FOR 

CAPABILITIES AND SKILLS, , (KNOWLEDGE - International Journal, 

Global Impact and Quality Factor – 1,023 зa 2015), 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Вложувањето во институциите на централно и локално ниво – значаен 

фактор во создавње капацитети за успешна институционална поддршка 

на претприемаштвото“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  4-5.12 2015 година 

• Локација  Тетово, Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Трета меѓународна научна конференција,  ФАКТОРИ НА 

ОПКРУЖУВАЊЕ, ПРЕДИЗВИЦИ НА ЕКОНОМСКИОТ РАЗВОЈ, 

Економски Факултет и Факултет за Бизнис Администрација – ДУТ 

• Позиција  Автори на труд: Д-р Љубиша Николовски, М-р Марија Ѓеоргиевска 

„Специјализираните обуки и менторството на вработените во 

институционалната инфраструктура – основа за успешна поддршка на 

претприемаштвото во Република Македонија“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  25 април 2015 година. 

• Локација  Струга 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Втора меѓународна научна конференција „Научни предизвици за одржлив 

развој“, 

• Позиција  Автор на труд: Д-р Љубиша Николовски,  

„Ваучерски систем на субвенционирано советување во функција на 

конкурентна предност на малиот бизнис во Република Македонија“, 

 



Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  24.Април 2015 година 

• Локација  Скопје, 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Бизнис Академија Смилевски – БАС, Четврт симпозиум „Менаџментот и 

современите практики со предметен фокус на улогата на образовните 

установи во создавање на одржлива вработливост,  

• Позиција  Коавтор на труд: Д-р Љубиша Николовски 

„Јакнење на компетенциите и свесноста за претприемачко учење кај 

младите преттприемачи и наставниците по претприемаштво“, 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  05.12.2014 година 

• Локација  Тетово, 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Втора меѓународна научна конференција „Одржлив економски развој, 

достигнувања и предизвици“ SISCEF 2014 

• Позиција  Автор на труд: Д-р Љубиша Николовски и М-р Вера Бошковска 

„Претприемачкото советување како процес –  корисници, советници, 

потреба и пракса“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  13-15 септември 2012 

• Локација  Штип, Р.Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 First International Conference on Business, Economics and Finance – ICBEF,  

From Liberalization to Globalization: Challenges in the Changing World 

 

• Позиција  Автор на труд 

Д-р Љубиша Николовски 

„Strengthening of entrepreneurship and access to global market 

through voucher counseling system“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  17-20 јуни 2012 

• Локација  Созопол, Бугарија 



• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Jubilee X Interrnational Scientific Conference „Management and Engineering 

’12“ 

• Позиција  Автор на труд 

Д-р Љубиша Николовски 

„Encourage businessis to innovate and anhance the flow of knowledge“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  17-20 јуни 2012 

• Локација  Созопол, Бугарија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Jubilee X Interrnational Scientific Conference „Management and Engineering 

’12“ 

• Позиција  Автор на труд 

Д-р Љубиша Николовски 

„Factors for increasing flexibility of systems for production, planning and 

control“ 

 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  25-27 мај 2012 

• Локација  Бор, Србија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Мајска меѓународна конференција за стратегиски менаџмент 

• Позиција  Автор на труд 

Д-р Љубиша Николовски 

„Подузетничко савјетовање као систем“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  05 – 07 мај 2011 година 

• Локација  Охрид, Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Четврта  меѓународна конференција за преприемништво, иновации и 

регионален развој – ICEIRD 2011, 

• Позиција  Учесник, автор и презентер на труд 



Д-р Љубиша Николовски 

„Innovative Entrepreneurship – basis for getting involved in the globalization 

and regionalization processes“ 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  27-28 Ноември.2008 година 

• Локација  Скопје, Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Меѓународна конференција, Small Business Conference „Sustainable 

Entrepreneurship Networking” 

• Позиција  Учесник, автор и презентер на труд 

М-р Љубиша Николовски 

„Разбирање на иновациите и поддршка на малите бизниси за нивна 

имплементација” 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  26-27 септември 2008 година 

• Локација  Скопје, Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Меѓународен симпозиум „туризмот во 21-от век” 

 

• Позиција  Учесник, автор и презентер на труд 

М-р Љубиша Николовски 

„Човечките ресурси и малите претпријатија во секторот туризам” 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  08 – 11 мај 2008 година 

• Локација  Скопје и Охрид, Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 Прва меѓународна конференција за преприемништво, иновации и 

регионален развој – ICEIRD 2008, 

 

• Позиција  Учесник, автор и презентер на труд 

М-р Љубиша Николовски, М.Стојчев, 

„National promotion of entrepreneurship and innovation of SMEs of the 

Republic of Macedonia“ 

 



Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  15 мај 2000 година 

• Локација  Охрид,  Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 5-ти Експертски форум на тема: “Предизвици и решенија за пост-

приватизациониот период во претпријатијата на земјите од Централна и  

Југоисточна Европа 

• Позиција  Учесник, автор и презентер на труд 

М-р Љубиша Николовски, М-р Никола Стојановски, 

“НЕПА во процесите на креирање и имплементација на подршката во 

развојот на МСП во Република Македонија” 

 

Интернационални 

конгреси и симпозиуми 

• Датуми (од – до)  15 мај 2000 година 

• Локација  Охрид,  Република Македонија 

• Компанијата и 

одговорното лице 

(име и податоци за контакт) 

 5-ти Експертски форум на тема: “Предизвици и решенија за пост-

приватизациониот период во претпријатијата на земјите од Централна и  

Југоисточна Европа 

• Позиција  Учесник, автор и презентер на труд 

М-р Љубиша Николовски, М-р Никола Стојановски, 

“НЕПА во процесите на креирање и имплементација на подршката во 

развојот на МСП во Република Македонија” 

Публикации 

  Д-р Николовски Љубиша, Д-р Виолета Миленковска и М-р Мирјана 

Марковска. 2017. „Промоција: Женско лидерство и алтернативни методи 

за решавање на деловни конфликти и промени во организацијата“, UTMS 

Journal of Economics, 8(2): 183-194. (EBSCO). 

  Д-р Николовски Љубиша, Д-р Вера Бошковска, и Д-р Радмил 

Поленаковиќ. 2016. „Влијание на соработката помеѓу давателот на 

франшизата и примачот на франшизата врз имплементацијата и развојот 

на франшизинг деловните системи во Република Македонија“, Научно 

списание Машинско инженерство, 34(2). (EBSCO). 

  Николовски Љубиша, М-р Мирјана Марковска, и Д-р Радмил 

Поленаковиќ. 2016. „Професионален развој на вработени жени-лидери во 

функција за градење на компетенции за решавање на деловните 

конфликти“, Научно списание Машинско инженерство, 14(2). (EBSCO). 

  Д-р Николовски Љубиша и М-р Мирјана Марковска, 2017 година. 

„Влијание на жените лидери врз менаџментот и имплементацијата на 



организациските цели и цели“, Факултет за бизнис економија, Скопје, 

весник за одржлив развој, (EBSCO). 

  Д-р Николовски Љубиша, Д-р Васил Поповски и М-р Слободан 

Левковски, 2016. „Програма за самовработување преку кредитирање како 

поттик за зголемување на претприемничката активност во Република 

Македонија“, (Оригинален научен труд), Економски институт, Скопје, 

Списание: Економски развој бр. 3. (EBSCO). 

  Д-р Николовски Љубиша, М-р Маријана Радевска и М-р Елизабета 

Петковска, 2016. „Професионално управување со семејните претпријатија 

во функција на соодветно прилагодување на различностите на интересите 

на семејството и бизнисот“, Факултет за бизнис економија, Скопје, 

Списание за одржлив развој, том 6. (EBSCO). 

  Проф. Д-р Јака Ваднјал, Д-р Љубиша Николовски 

The comparative evaluation of the SME support programs: The case of 

voucher system of counselling transferred from Slovenia to Macedonia, 

East-West Journal of Economics and Business; 2012  

  Д-р Љубиша Николовски: „Заштита на правата од индустриска 

сопственост“, Прирачник за малите и средните претпријатија за 

примена на Законот за индустриска сопственост, Агенција за 

поддршка на претприемништвото на Република Македонија, 

Скопје, мај 2011 година, 

 

Д-р Љубиша Николовски, Никола Таневски 

ЕУ иницијативи во полето на иновативните сервиси, 

списание „Економија и Бизнис“, Јануари 2011  

 

  Marijan Stojcev,  MSc Ljubisa Nikolovski, Manual of procedures for voucher 

scheme: SME matching grant and self-employment assistance,  Agency for 

promotion of entrepreneurship of the republic of Macedonia,  Skopje, 2010 

  Маријан Стојчев, М-р Љубиша Николовски, Прирачник за ваучерско 

советување во Република Македонија, Агенција за поддршка на 

претприемништвото на Република Македонија, Скопје, 2008 

  М-р Љубиша Николовски, 

„Начини и постапки за трансформација на претпријатијата со 

општествен капитал” 

Прирачник за примена на Законот за трансформација на претпријатијата 

со општествен капитал, група автори, Скопје, март 1994 година, 

 


